世田谷区教育委員会会議録 令和４年第１０回定例会

１ 開催月日及び場所

   令和４年５月２４日（火）

   世田谷区教育委員会会議室

２ 教育委員会出席者

   渡部教育長、澁澤委員、亀田委員、中村委員、鈴木委員

３ 事務局職員出席者

   粟井教育監（教育政策部長・教育総合センター担当参事兼務）、知久教育総務部長、

内田生涯学習部長、井上教育総務課長、斉藤学務課長、山下学校健康推進課長、

池田副参事（教育施設担当）、前島学校職員課長、毛利教育指導課長、

本田乳幼児教育・保育支援課長、柏原教育相談・支援課長

加野生涯学習・地域学校連携課長

４ 書記

   大野教育総務課調整係長

５ 傍聴人

   ０名

６ 開議

   午前１０時００分 教育長が開会を宣言

第１ 会議録の承認

     令和４年第９回世田谷区教育委員会定例会会議録は全員異議なく承認

第２ 会議録署名委員の指名

澁澤委員、亀田委員

 第３ 議事

日程第１      区議会提出議案に関する意見聴取

議案第３４号  幼稚園教育職員の給与に関する条例の一部を改正する条例

(粟井教育監（教育政策部長・教育総合センター担当参事兼務）より説明)

       本件、原案のとおり承認

    日程第２

議案第３５号  第３０期世田谷区社会教育委員の委嘱

(内田生涯学習部長より説明)

       本件、原案のとおり承認

    日程第３    区議会提出議案に関する意見聴取

    議案第３６号  世田谷区立瀬田小学校一部校舎解体工事請負契約

(知久教育総務部長より説明)

       本件、原案のとおり承認

第４ 報告

  （１）令和４年第１回区議会臨時会における議案の審査結果について

     ・世田谷区立池之上小学校改築工事請負契約

     ・世田谷区立池之上小学校改築電気設備工事請負契約

     ・世田谷区立池之上小学校改築空気調和設備工事請負契約

     ・世田谷区立池之上小学校改築給排水衛生設備工事請負契約

（井上教育総務課長より口頭説明）

（２）令和４年第１回区議会定例会及び予算特別委員会における質問について

（井上教育総務課長より説明）

（３）令和４年度 学校基本調査の結果について

（斉藤学務課長より説明）

（４）小・中学校給食用食材高騰に伴う食材費支援について

（山下学校健康推進課長より説明）

（５）令和４年度教科書展示会の開催について

（毛利教育指導課長より説明）

（６）「せたがや探究的な学び」の取組みと今後の推進について

（毛利教育指導課長より説明）

（７）令和４年度の乳幼児教育支援センターの取組みについて

（本田乳幼児教育・保育支援課長より説明）

（８）令和４年度における民間事業者との協働によるオンラインを活用した不登校児童・

生徒への支援について

（柏原教育相談・支援課長より説明）

（９）不登校特例校分教室「ねいろ」の開設後の運営状況について

（柏原教育相談・支援課長より説明）

（１０）分身ロボット Orihimeを活用した医療的ケア児の学校活動への参加にかかる

研究の継続実施について

（柏原教育相談・支援課長より説明）

（１１）各課行事予定について

（井上教育総務課長より説明）

（１２）その他

     以上の報告事項について、それぞれ説明及び質疑後、報告のとおり了承。

質疑の概要は、速記録のとおり。

 第５ 資料配付

   ・調べ学習に挑戦！！子ども読書リーダー

第６ 次回教育委員会開催日

    令和４年６月３日（金）午前１０時より教育委員会会議室にて開催する旨、教育長よ

り告知。

午前１１時００分 教育長が閉会を宣言

以上

教育委員会委員の署名